

2017-10-18

**DĖL (NR. 2017-ESO-1451) ELEKTROS TINKLO ĮRENGIMO DARBŲ, KURIŲ VERTĖ NUO 35.000,00 EUR BE PVM IKI 144.000,00 EUR BE PVM KAUNO REGIONE APIMA SAVIVALDYBES: KAUNO M., KAUNO RAJ., JONAVOS RAJ., KAIŠIADORIŲ RAJ., PRIENŲ RAJ., BIRŠTONĄ, ŠAKIŲ RAJ., JURBARKO RAJ. PIRKIMO**

UAB Verslo aptarnavimo centro (toliau – Pirkėjas) vykdomame (Nr. 2017-ESO-1451) elektros tinklo įrengimo darbų, kurių vertė nuo 35.000,00 Eur be PVM iki 144.000,00 Eur be PVM Kauno regione apima savivaldybes: Kauno m., Kauno raj., Jonavos raj., Kaišiadorių raj., Prienų raj., Birštoną, Šakių raj., Jurbarko raj. pirkime (Pirkimo sąlygos) (toliau – Pirkimas) ) gavo Tiekėjo klausimą ir teikia atsakymą bei informaciją apie Pirkimo sąlygų tikslinimą:

**Klausimas:**

2017-10-11 patikslinimuose pateiktame atsakyme Nr. 36 rašote „Prašome gaminius, medžiagas NE iš ESO sąrašo pildyti į alternatyvų pasiūlymų langelius“. Prašome paaiškinti ar, jeigu nėra reikalingo gaminio ar medžiagos ESO sąrašė, langelį „Pagrindinis pasiūlymas“ palikti nepildytą.

**Atsakymas:**

Atsakydami į Jūsų klausimą nurodome, kad tokiu atveju „Pagrindinio pasiūlymo“ langelį reikia palikti nepildytą.

**Klausimas:**

Ar teisingai suprantame, kad kai kabelinių linijų trasa bus virš 300 metrų, tai bus apmokama sudedant du įkainius 121+122?

Pvz.: Jeigu visų naujai klojamų kabelinių linijų suminis trasų ilgis lygus 1000m, o tiekėjo pasiūlytas įkainis Nr. 122 lygus 0,5 Eur, tai:  $(1000-300) \cdot 0,5 = 350$  Eur.

Toliau jeigu tiekėjo pasiūlytas įkainis Nr. 121 lygus 325 Eur, tai viso bus apmokama taip: 350 Eur + 325 Eur = 675 Eur?

**Atsakymas:**

Paaiškiname, kad bus apmokama sudedant du įkainius, jei kabelinių linijų trasa bus virš 300 metrų.

**Klausimas:**

Ar galima gaminį iš ne ESO sąrašo (pvz.: 1.2 a punktas -10 kV vakuuminiai jungtuvai, kurių ESO sąrašė nėra) rašyti į 1 stulpelį, t. y. į Pagrindinį pasiūlymą, nors žemiau nurodyta, "Gaminys iš ESO sąrašo"? Tai ir būtų mūsų pagrindinis pasiūlymas, nors gaminio ESO sąrašė nėra. Ar pagal Jūsų pateiktą lentelę mes savo pagrindinį pasiūlymą ne iš ESO sąrašo turime rašyti į "Alternatyvus pasiūlymas" stulpelį?

**Atsakymas:**

Prašome gaminius, medžiagas NE iš ESO sąrašo pildyti į alternatyvų pasiūlymų langelius.

**Klausimas:**

Specialiosiose pirkimo sąlygose (SPS) 3.3 punkte rašoma, kad "Prireikus Tiekėjas gali remtis kitų ūkio subjektų pajėgumais, neatsižvelgiant į tai, kokio teisinio pobūdžio būtų jo ryšiai su jais. Šiuo atveju, Tiekėjas privalo įrodyti Pirkėjui (Pirminiame pasiūlyme pateikti įrodančius dokumentus), kad jis galės naudotis kitų ūkio subjektų ištekliais, kurie reikalingi Sutarčiai įvykdyti".

Norime pasitikslinti, kas šiuo atveju laikoma ūkio subjektu? Ar tai pasitelkiami subrangovai, ar atskiri specialistai?

Ar tikrai su pirminiu pasiūlymu reikia pateikti įrodančius dokumentus, kai paprastai to reikalaujama tik iš galimai laimėjusių tiekėjų?

**Atsakymas:**

Atsižvelgdami į klausimą, tiksliname SPS 3.3 punktą ir išdėstome taip:

3.3. Prireikus Tiekėjas gali remtis kitų ūkio subjektų (specialistų) pajėgumais, neatsižvelgdamas į tai, kokio teisinio pobūdžio būtų jo ryšiai su jais. Šiuo atveju, laimėtoju galintis būti pripažintas Tiekėjas privalo įrodyti Pirkėjui (pateikti įrodančius dokumentus patvirtinančius kvalifikacijos įgijimo faktą ne vėlesne nei Pirminių pasiūlymų pateikimo diena), kad jis galės naudotis kitų ūkio subjektų ištekliais, kurie reikalingi Sutarčiai įvykdyti. Tokios priemonės gali būti ketinimų susitarimo protokolas, sutartis ar preliminarinė sutartis su ūkio subjektu ir pan.

Paaiškiname, kad ūkio subjektas – tai fizinis asmuo, privatusis juridinis asmuo, viešasis juridinis asmuo, kitos organizacijos ir jų padaliniai ar tokių asmenų grupė – galintis pasiūlyti ar siūlantis Pirkimo objektą.

SPS 3.3. punkte nurodyti įrodantys dokumentai: „Tokios priemonės gali būti ketinimų susitarimo protokolas, sutartis ar preliminarinė sutartis su ūkio subjektu ir pan.“ bus prašomi iš galimo laimėtojo.

Pažymime, kad Pirkime galės būti 5 galimi laimėtojai, kadangi Laimėjusiais pasiūlymais bus laikomi 5 mažiausias kainas pateikę ir tiekėjų eilėje įrašyti tiekėjai (SPS 5.1 p.).

PRIDEDAMA: Specialiosios pirkimo sąlygos (aktuali redakcija).